区政府扶贫办  区农业农村局
关于2020年新增产业奖补项目的通知

各镇、办事处、管委会：
根据各地上报情况，区政府扶贫办、区农业农村局研究，现就2020年新增产业奖补项目情况及相关要求通知如下：
一.明确政策。产业奖补应严格按照《曾都区2020年产业奖补指导目录》及《曾都区2020年新增产业奖补指导目录》中的奖补项目实施，不得超范围、超范围实施奖补。《区政府扶贫办、区财政局、区农业农村局关于做好2020年产业奖补工作的通知》下发的《曾都区2020年产业奖补指导目录》中“外出务工交通补助”不再执行，由人社部门具体落实相关政策。
[bookmark: _GoBack]二.严格程序。严格按照履行“贫困户申报—村委会和驻村工作队核实—镇级审核—公开公示—项目验收—资金兑付”的奖补程序，加强资金监管，杜绝违规使用问题。
三.加快进度。2020年到户产业奖补各地要加快工作进度，务必于8月10日前拨付到户。
    附件：曾都区2020年新增产业奖补指导目录

2020年5月30日

附件：
曾都区2020年新增产业奖补指导目录
	序号
	产业名称
	单位
	奖补标准
	规模要求

	1
	兰草种植
	盆
	1元/盆
	1000盆以上

	2
	盆栽种植
	盆
	1元/盆
	1000盆以上

	3
	油葵种植
	亩
	每亩补贴300元
	1亩以上

	4
	露天西瓜种植
	亩
	300元/亩
	3亩以上

	5
	花生种植
	亩
	300元/亩
	3亩以上

	6
	玉米种植
	亩
	300元/亩
	3亩以上

	7
	芝麻种植
	亩
	300元/亩
	3亩以上

	8
	香瓜种植
	亩
	300元/亩
	3亩以上

	9
	花卉种植
	亩
	每亩补贴800元
	1亩以上

	10
	甘蔗种植
	亩
	600元/亩
	3亩以上

	11
	苗圃种植
	亩
	500元/亩
	2亩以上

	12
	樱桃树种植
	亩
	500元/亩
	2亩以上

	13
	大棚西瓜
	亩
	每亩奖补2000元
	0.5亩以上

	14
	大棚草莓种植
	亩
	2000元/亩
	0.5亩以上

	15
	露天草莓种植
	亩
	600元/亩
	1亩以上

	16
	优质油菜
	亩
	300元/亩
	5亩以上

	17
	椴木香菇
	棒
	每棒补贴2元
	500棒以上

	18
	兔子养殖
	只
	每只补贴20元
	30只以上

	19
	肉鸽养殖
	只
	每只补贴10元
	50只以上

	20
	小微企业
	户
	2000元/户
	经营半年以上

注：1、所有奖补只针对2020年新增的产业项目；2、此标准仅限于2020年内实施的项目。